МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 26 апреля 2022 года                                                                     №  58/1 - ОД

О проведении мероприятий по празднованию 77-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 в МАОУ СОШ № 3 им.С.В.Дубинского ст.Березанской

 На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 22.04.2022г. № 522-ОД

«О проведении мероприятий по празднованию 77-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях патриотического

воспитания обучающихся,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к празднованию Дня

Победы в МАОУ СОШ № 3 имени С.В.Дубинского ст.Березанской

(Приложение №1).

2. Организовать проведение мероприятий с 29 апреля 2022 года по   9 мая

2022 года.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. принять активное участие в организации и проведении

мероприятий, приуроченных к празднованию Дня Победы, согласно

утвержденного плана.

3.2. Предоставить отчёт (Приложение 2) до 11.05.2022г. и качественные

фото (1-2) для размещения на сайте школы и в школьный ВК в день

проведения мероприятия зам. директора по ВР Тищенко О.И. до 14 часов.

4. Тищенко О.И., зам. директора по ВР, предоставить  отчет,  о

проведении мероприятий с приложением фотографий в подведомственное

учреждение в срок до 11 мая до 16 часов 2022 г. согласно форме (Приложение

№2) на адрес электронной почты maruhno.anastasia@yandex.ru  (Марухно

А.В.).

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                   А.А.Андреев

mailto:maruhno.anastasia@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

приказом МАОУ СОШ № 3 им.

 С.В.Дубинского ст.Березанской

от 26.04.2022 № 58/1- ОД

План

мероприятий  посвященных Празднику Победы в ВОВ

в МАОУ СОШ № 3 им. С. В. Дубинского ст. Березанской

№

Наименование

мероприятия

Дата проведения Ответственный

1 Окна Победы с хештегом

#Окна _Победы_Выселки

или #Окна _ Победы

29.04.22г.-11.05.22г Классные руководители

1-11 классы

(1-2 фото)

2 Видеообращение к

ветеранам в рамках акции

«Наследники Победы» под

хештегом

#Наследники Победы

29.04.22г.-11.05.22г Классные руководители 1-

11 классы

(1-2 фото, видео)

3 Тематическая выставка в

библиотеке

29.04.22г.-11.05.22г Библиотекарь

Классные руководители 1-

11 классы

(1-2 фото)

4 Акция «Дорогами Славы»

уход за памятниками и

мемориалами ВОВ 1941-

1945 годов «Неугасимая

память»

29.04.22г.-06.05.22г Классные руководители

8-11 классы

(1-2 фото)

5 Изготовление эмблемы

«Победа в сердце каждого»

(акция – раздача на улицах

сельского поселения)

От класса сдать по 10

эмблем до 6 мая, диаметр

10 см.

1-9 мая 2022г. Зам. директора по ВР,

ШУС, волонтеры

Классные руководители

1-11 классы

(1-2 фото)

6 Торжественная линейка с

приглашением ветеранов

ВОВ 1941-1945гг.,

украшение фасада здания

соответствующей

тематикой

6 мая 2022г. Зам. директора по ВР

9А класс Кулагина Е.М.

Христианова З.Н.

Титов Ю.В.

Фищенко Е.П.

7 Проведение Единого

Всекубанского урока

«Помним, гордимся,

наследуем!..»

6 мая 2022г. Классные руководители 1-

11 классы

(1-2 фото, видео)

8 Краевая акция «Спасибо за

жизнь!» по оказанию

шефской помощи

ветеранам ВОВ 1941-

1945гг.

29.04.-06.05.2022г. Классные руководители

9-11 классы

(1-2 фото, видео)

9 Просмотр кинофильмов,

документальных фильмов,

посвященных 77 –й

годовщине Победе в ВОВ

1941-1945гг.

29.04.-06.05.2022г. Классные руководители 9-

11 классы

(1-2 фото, видео)

10 Акция «Письмо

Победителю» «Фронтовые

конвертики» ветеранам

Вов.

29.04.-06.05.2022г. Классные руководители

1-4 классы

(1-2 фото, видео)

11 Уроки мужества, рисунки,

экскурсии

29.04.-06.05.2022г. Классные руководители

1-11 классы , учителя изо

(1-2 фото, видео)

Зам.директора по ВР                                                                  О.И.Тищенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

приказом МАОУ СОШ № 3 им.

С.В.Дубинского ст.Березанской

                                          от  26.04.2022 № 58/1-ОД

Отчет

о проведенных мероприятиях в МАОУ СОШ № 3 им. С.В.Дубинского

ст.Березанской, приуроченных к празднованию Дня Победы в

________классе

№ Наименование

мероприятия

Ф.И.О.

ответственного,

№ тел.

Ссылка на страницу в

интернете, где размещены

материалы

Приложение: фото/видео

Классный руководитель             _________________

		2022-04-27T13:55:15+0300
	111111
	Андреев Александр Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью